1) Kindlinger, Manustr.-Samml. im königl. Staatsarchiv zu Münster, Tom. 104, p. 244.

Wiso ist obgedachte Frewlein Magdalena Grewin zu Manderscheidt u. von löblichem Christlichen und ehelichen freyen Stamme irer Aicht Abherren vurf. ehelich geboren. — Darumb haben wir zur Urkundt und Bezeuge derer Warheit unser Secret sigel an diesen Brieff thun hangen, der geben ist am freitag den 4. Tag May im fünffzehnhundert ein- und siebenzigsten Jare.

(gez.) Salentin.  
m. ppr.

( Siegel  
anhangend.)

Joh. Bergmann.  
Hertzog.

Anlage Nr. 11.

Einladung des Kapitels an die abwesenden Canonissen, an der auf den 11. Juli 1575 festgesetzten Abtissinnen-Wahl teilzunehmen, datiert Essen, den 2. Juli 1578.

Nach Künbinger. 1)

In nomine Domini amen. Nos Elisabetha Prepositissa, Elisabetha Decanissa, Magdalena Thesauraria imperialis secularis et collegiata Ecclesiae beatae Mariae Virginis, nec non D. D. Cosme et Damiani martyrum oppidi Assindensis Canonissa pro tempore Capitulares Comitissa ac Domina in Manderscheidt, Blankenheim et Gerolstein respective.

Nos Hermannus Helling Decanus, Gerhardus Schwan senior, Johannes Judicis, Johannes Hessehuis, Everhardus Bortrop, Jodocus Segebot, Henricus Hiltorp, Elbertus Hessehuis et Henricus Braem Canonici Capitulares praedictae Ecclesiae presentes, Capitulum ipsius Ecclesiae pro nunc facientes et representantes, in Capitulo jam dictae Ecclesiae nostrae insimul hodierna die nimirum sabbati secunda mensis Julii de mane capitulariter congregati, omnibus ejusdem Ecclesiae Canonissis et Canonici capitularibus salutem in Christo.

Cum recolendae memoriae Reverenda et illustris Irmgardis ex Comitibus a Deipholt quondam nostrae imperialis secularis et collegiatae ecclesiae Abbatisa die Martis, quae fuit vicesima octava mensis Junii proxime preterlapsi, quod dolenter referimus, natura solveus debitum Spiritum altissimo reddiderit Creatori, nos ipsius corpore tradito reverenter ecclesiasticae Sepulturae, nolentes, quod Ecclesia nostra Abbatisa existeret solatio diutius destituta Lunae undecimam diem currentis mensis Julii de mane hora Capituli ac in Capitulo nostro Assindensi cum continuatione omnium dierum ac horarum sequentium concorditer nemine penitus discrepante prefiximus, et in his scriptis presigimus ad Electionem futurae ipsius Ecclesiae Abbatisse in nostro Capitulo celebrandum et ad alia omnia peragenda, quae ipsius electionis contingere quomodo libet dignoscuntur.

Ut igitur hujus prefixi termini ignorantium pretendere nemo valeat, nec possit, omnibus ac singulis vocem in dicta electione debite et legitime

1) Manuskripte im Königl. Staatsarchiv zu Münster, Tom. 105, p. 151.

facienda habentibus, prefixionem hujusmodi duximus intimandam, ac pro nobis ac quolibet nostrum hoc tempore presentium pro intimata habemus. Monentes et requirentes omnes et singulos, quibus praesentes hae nostrae litterae per Notarium legitimum intimatae et insinuatae fuerint vel alias, ad quos per affixionem in valvis collegiatae et parochialis nostrae Ecclesiae assindensis earum notitia venerit, quatinus dicta die mane hora Capituli et ad Capitulum ejusdem Ecclesiae (quam diem et horam cum omnibus diebus subsequentiis, quousque ipsius electionis negotium fuerit expeditum, tenore presentium assignamus) conveniant, et illic compareant una nobiscum pro tunc presentibus, de futurae Abbatisssae electione tractaturi et in ipso electionis negotio modo debito processuri. Alioquin nemine expectato nec ulterius etiam, quousque hujusmodi electionis negotium non fuerit expeditum, convocato, in saepefactae electionis negotio procedemus, nullius absentia quovis modo obstaute. In premissorum testimonium presentes litteras impressione sigilli nostrae Decanissae, quo hac in parte utimur, vice et nomine omnium fecimus communiri. Datum Assindia, Anno Domini Millesimo quingentesimo septuagesimo quinto, die sabbati secunda mensis Julii.

(L. S.)

Ex speciali mandato predictarum illustrium, venerabilium et honorabilium D. D. Canonissarum et Canonicorum predictae Ecclesiae Assindensis  
Henr. Hiltropf, Notarius publicus et secret.

Anlage Nr. 12.

Wahl-Kapitulation der Fürst-Äbtissin Elisabetha von Manderscheidt und Blankenheim vom Jahre 1575.

Nach Kindlinger 1)

Nachdem bey dem loblichen alten gräflichen freyweltlichen stiefft unndt keyserlichen abteyen zue Essen vergangene zeit in geistlichen unndt weltlichen sachen allerhandt gefehrliche unrichtigkeit zuegetragen, darumb zue besorgen, da solchen beschwerlichen nachtheiligen sachen durch gemein capitular berathschlagung nit vorgehawet, die ursachen solches nachtheiligen verlaufs nit aus den wegh genommen unnd des stieffts unnd gemeinen vatterlands bester vorthell, aufwachsen unnd gedeyen betrachtet unnd demselben nahgesetzt, es würdt gewieslich die alte gräflich unndt freyweltliche stiefft in endtlichen verderblichen unwiederbringlichen undergang gerathen muessen.

Und obwohln beyde capittel, die gräfliche unndt capitular junfern unnd canonissen auch dechant unndt canonichen vor dieser zeit nit liebers gesehen, dan daß dieselern vorlangt vorkommen des stieffts geistlich unnd weltliche sachen in richtige gute chriestliche ordnung gebracht unnd dies stiefft bey seinen